
ЯЯ   
Міністерство освіти і науки України 

Кинашівська гімназія 

Тульчинської міської ради Вінницької області 
вул. Андрія Ведешина, 161,  с. Кинашів, Тульчинського району, Вінницької області, 23607 

тел. 2 – 30 – 80, e-mail: Kinashev@i.ua  Код ЄДРПОУ  21723487 

 

 

 

НАКАЗ   

від «01» вересня 2025 р.                                                                   №  

 

                                                                                           
 

Про організацію роботи бібліотеки гімназії 

 на 2025-2026 навчальний рік 

  

Згідно з Положенням про бібліотеку загальноосвітнього навчального 

закладу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

14.05.1999 р. № 139 та «Типових правил користування бібліотеками в 

Україні», затвердженого наказом Міністерства культури і туризму України 

від 05.05.1999 року №275, «Інструкції про посадові обов’язки шкільного 

бібліотекаря», з метою урегулювання порядку обліку документів, що 

знаходяться в бібліотечному фонді бібліотеки ліцею та  забезпечення 

інформаційних потреб учнів і педагогів  

 

НАКАЗУЮ:  

1. Завідуючій бібліотекою Лісецькій О.М.: 

1.1. Розробити і подати на затвердження план роботи бібліотеки на 2025-2026 

навчальний рік  

 До 10 вересня 2025 року 

1.2. Спрямувати діяльність бібліотеки гімназії на виконання основних 

завдань щодо сприяння гуманізації освітнього процесу та духовному 

становленню школярів: 

• Бібліотечно-інформаційне  обслуговування  користувачів у 

забезпеченні всіх напрямів освітнього процесу гімназії у засвоєнні як 

програмних,  так і позапрограмних вимог,  у самоосвіті. 

• Розширювати  бібліотечно-інформаційні  послуги  на основі 

удосконалення традиційних і засвоєнню нових  бібліотечних  форм  і 

методів роботи. 

• Продовжити впровадження в роботу бібліотеки новітні технології. 

•  Формувати  в  учнів  вміння  та  навички   бібліотечного користувача, 

розкриття  перед ними основних (модельних,  базових) функцій 



бібліотеки,  з'ясування  прав  і  обов'язків  користувача, вихованням   

поваги   до  правил  користувача  своєї  і  будь-якої бібліотеки, 

популяризації бібліотечно-бібліографічних знань. 

• Сприяти   вихованню гармонійної, морально досконалої особистості, 

свідомої свого громадського обов'язку, відкритої до інтелектуального 

і творчого розвитку. 

• Сприяти  підвищенню   фахової,   педагогічної майстерності вчителів,  

вихователів,  батьків шляхом популяризації педагогічної літератури і 

надання інформації про неї. 

• Забезпечувати  бібліотечно-інформаційні потреби користувачів. 

• Виховувати  в  учнів  інформаційну  культуру, прагнення до пошуку 

інформації,  свідомого добору джерел,  навичок систематизації та 

особистої оцінки. 

 

  1.3. Своєчасно забезпечувати підручниками учнів всіх класів. 

  

1.4. Продовжити роботу з оформлення картотеки читацьких формулярів 

 Вересень 2025 р. 

1.5. Організовувати виставки літератури до гімназійних методичних заходів 

 Протягом року 

1.6. Інформувати педагогічний колектив про нові надходження 

 Протягом року 

1.7. Продовжити проведення тематичних акцій, тижнів, бесід та інших     

бібліотечних заходів всеукраїнського та районного рівнів 

 Протягом року 

1.8. Поповнювати фонд сучасними виданнями, періодичними виданнями, 

словниково-довідковою літературою 

 Протягом року 

2. Координувати  діяльність   бібліотеки   з   громадськими організаціями, 

розширити співпрацю та взаємодію з бібліотеками села, району, області. 

 Протягом року 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи  Ногу С.М. 

 

 

Директор гімназії                 Олександр Дегтяр 

 

З наказом ознайомлені: 

Лісецька О.М. 

Нога С.М. 

 
 


